
SMLOUVA O DÍLO 
„vyhotovení znaleckých posudků a odborného vyjádření o odhadu časové 

ceny technologického vybavení kotelen, objektových předávacích stanic 

a vedení teplovodního potrubí" 

uzavřená dle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku {dále 
jen občanský zákoník), v platném znění mezi: 

Město Tišnov 

se sídlem nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 
zastoupené Bc. Jiřím Dospíšilem, starostou města 
zástupce ve věcech smluvních: Bc. Jiří Dospíšil 
zástupce ve věcech technických: Bc. Lenka Žaloudková 
Odpovědný útvar: Odbor správy majetku a komunálních služeb 
IČ: 00282707 
DIČ: CZ00282707 
Bankovní spojení:  

{dále jen „objednatel") 

a 

Ing. Vlastimil Trávník 

se sídlem Za Humny 766, 664 42 Modřice 
IČ: 130 43 102 
DIČ: CZ5911011524 

 
 

{dále jen „zhotovitel") 

Článek I. 
Základní ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá za účelem vyhotovení znaleckých posudků a odborného vyjádření 
o odhadu časové ceny technologického vybavení kotelen, objektových předávacích 
stanic a vedení teplovodního potrubí, vše v majetku města Tišnov. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo specifikované v čl. li této smlouvy předá ve sjednaných 
lhůtách objednavateli. Dílo bude dodáno v souladu s platnými normami a předpisy 
pro předmět plnění. 

3. Objednavatel se zavazuje dílo převzít a uhradit cenu za dílo dle článku IV. této 
smlouvy v dohodnutém termínu. 

Článek li. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provedení díla spočívajícího ve vyhotovení: 



• znaleckých posudků o stanovení odhadu zbývající technické hodnoty vyjádřené 
v korunách (časové ceny) technologického vybavení kotelen K38 (ul. Halasova) 
a K28 (ul. Květnická), které zahrnuje hlavně kotle s hořáky, rozvody vody, plynu, 
elektrické rozvaděče a jejich vybavení v rozsahu výčtu položek, které budou při 
fyzické prohlídce označeny zástupci společnosti CERGO s.r.o. a společnosti TEPLO T 
s.r.o. jako majetek města Tišnov; 

• znaleckého posudku o stanovení odhadu zbývající technické hodnoty vyjádřené 
v korunách (časové ceny) technologického vybavení 21 objektových předávacích 
stanic v rozsahu výčtu položek, které budou při fyzické prohlídce označeny 
zástupci společnosti CERGO s.r.o. a společnosti TEPLO T s.r.o. jako majetek města 
Tišnov; 

• odborného vyjádření o stanovení odhadu zbývající technické hodnoty vyjádřené 
v korunách (časové ceny) vedení teplovodního potrubí o délce 881,79 m 
sestávajícího z následujících částí: 

Okrsek 
Dimenze 

Délka 
Přípojka objektu 

kotelny (m) 

K28 DN 150 81,08 

K28 DN 125 46,31 

K28 DN 125 5,21 

K28 DN 80 8,42 

K28 DN 65 70,76 

K28 DN 50 38,00 

K28 DN 50 4,85 Květnická 1615-16 

K28 DN 40 8,99 Květnická 1610 

K28 DN 40 7,02 Květnická 1611 

K28 DN 40 7,55 Květnická 1612 

K28 DN 40 2,39 Květnická 1613 

K28 DN 40 11,89 Květnická 1614 

K38 DN 125 22,38 

K38 DN 100 34,37 

K38 DN 80 25,93 Halasova 993-4 

K38 DN 80 19,10 Halasova 991-2 

K07 DN 125 314,73 

K07 DN 100 53,72 

K07 DN 80 7,18 

K07 DN 65 44,98 

K07 DN 50 33,01 Hornická 1529-30 

K07 DN 50 4,05 Hornická 1527-8 

K07 DN 50 5,98 Hornická 1525-6 

K07 DN 50 1,91 Hornická 1523-4 

K07 DN 50 3,00 Hornická 1521-2 

K07 DN 50 4,81 Hornická 1519-20 

K07 DN 40 7,65 Jamborova 1535 

K07 DN 40 6,52 Jamborova 1537 

Celkem (m) 881,79 



2. Znalecké posudky a odborné vyjádření budou předány objednavateli ve dvou 
vyhotoveních. 

Článek Ill. 
Termín provedení díla a místo plnění 

1. Termín zahájení: ihned po podpisu smlouvy o dílo 
Termín provedení díla: 31. 12. 2017 

2. Splnění termínu provedení díla je podmíněno termínem dodání všech potřebných 
podkladů pro zpracování znaleckých posudků a odborného vyjádření, jedná se 
především o vyhotovení konečného soupisu položek majetku města Tišnov v rozsahu 
dle článku li. této smlouvy a jejich nákladových kalkulací. 

3. Zhotovitel se zavazuje řádně vypracované dílo předat objednateli v sídle objednatele. 
Služby poskytované v rámci provádění díla dle této smlouvy objednateli je zhotovitel 
povinen poskytnout objednateli v místě, které bude s objednatelem předem 
dohodnuto. Toto místo se bude nacházet v Tišnově. 

4. Závazek stanovený touto smlouvou není fixním závazkem dle § 1980 občanského 
zákoníku. Povinnost zhotovitele provést dílo trvá i v případě prodlení zhotovitele 
s provedením díla v době uvedené v odst. 1. 

Článek IV. 
Cena za dílo 

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené ceně za provedení díla dle této smlouvy. 

technologické vybavení kotelny K38 51 000 Kč 

technologické vybavení kotelny K28 51 000 Kč 

odhad ceny potrubí 30 300 Kč 

objektové předávací stanice 132 300 Kč 

celková cena 264 600 Kč 

2. Smluvní strany si ujednávají, že cena je stanovena jako cena maximální, pevná 
a nejvýše přípustná a jsou v ní započteny veškeré náklady na zpracování předmětu 
díla. Dále je ujednáno, že v ceně jsou zahrnuty i veškeré subdodávky. 

3. Smluvní strany výslovně vylučují užití ustanovení§ 2611, § 2612 a § 2622 občanského 
zákoníku. 

Článek V. 
Platební podmínky 

1. Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení ceny za dílo po jeho provedení. Právo fakturovat 
vznikne zhotoviteli po řádném předání a převzetí znaleckých posudků a odborného 
vyjádření. Fakturace bude provedena na základě předávacího protokolu. 

2. Objednavatel nebude zhotoviteli platit zálohy. 



3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů. 
Faktura bude objednavatelem uhrazena převodním příkazem do 14 dnů ode dne 
doručení faktury objednavateli. 

4. Smluvní strany se dohodly na možnosti vzájemného zápočtu závazků a pohledávek. 

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo 
neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit zhotoviteli. 
Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 14 dní. 

Článek VI. 
Odstoupení od smlouvy 

Při prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla dle článku Ill. odst. 1 této smlouvy o více 
jak 30 dní má objednavatel právo odstoupit od smlouvy a zhotoviteli zaniká nárok na úhradu 
ceny za dílo a to i nárok na úhradu částečnou. Ustanovení §2611 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a závazky plynoucí pro smluvní strany z této smlouvy a touto smlouvu neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky ke smlouvě, není
li ve smlouvě uvedeno jinak. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 2 vyhotovení. 

4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv 
MVČR. 

s. 

6. 

Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich 
pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy. , , . 

Doložka platnosti pravrnho uKor:..; 

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy. Uzavření této smlouvy 

11. 10. 2017 

bylo schváleno v souladu s ustanovením 
§102 zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů 
na schůzi Rady města Tišnova / konané dnet\-t.10 .2ort usnesení č.�/��J.112o1 

V Tišnově, dne .. „ .. „„„„„„„ „„ V Modřicích, dne .1..8.:„f .0. :„1...0:ff-

Bc. Jiří Dospíšil 
starosta města 

za zhotovitele 
Ing. Vlastimil Trávník 




